

Informazione Regolamentata n. 0542-57-2020

Data/Ora Ricezione 15 Luglio 2020 15:57:49

MTA

Societa' : SNAM SPA

Identificativo : 134987

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : SNAMN05 - Palladino

Tipologia : 2.2

Data/Ora Ricezione : 15 Luglio 2020 15:57:49

Data/Ora Inizio : 15 Luglio 2020 15:57:50

Diffusione presunta

Oggetto : Snam: perfezionata l'acquisizione del 49%

di ADNOC Gas Pipelines in consorzio con

cinque fondi internazionali

Testo del comunicato

Vedi allegato.

comunicato stampa



Snam: perfezionata l'acquisizione del 49% di ADNOC Gas Pipelines in consorzio con cinque fondi internazionali

Abu Dhabi (UAE), 15 luglio 2020 — Il consorzio composto da Snam e dai fondi di investimento Global Infrastructure Partners (GIP), Brookfield Asset Management, GIC (il fondo sovrano di Singapore), Ontario Teachers' Pension Plan e NH Investment & Securities, a seguito del verificarsi di tutte le condizioni sospensive previste, ha perfezionato oggi l'acquisizione del 49% di ADNOC Gas Pipeline Assets LLC (ADNOC Gas Pipelines) da The Abu Dhabi National Oil Company (ADNOC), annunciata lo scorso 23 giugno.

L'operazione valuta il 49% di ADNOC Gas Pipelines, società che detiene per 20 anni i diritti di gestione di 38 gasdotti negli Emirati Arabi Uniti, circa 10,1 miliardi di dollari. Per Snam, che è l'unico operatore industriale del consorzio, si tratta di un'importante opportunità di investimento in un'infrastruttura strategica, anche nel quadro di possibili future collaborazioni nella transizione energetica nell'area del Golfo.

Fine Comunicato n.	0542-57
--------------------	---------

Numero di Pagine: 3